
АNUNТ DE PARTICIPARE
Ia рrосеdurа de achИdie publicЁ de tip LICITATIE PUBLICA

пr. t8l04527 din 29.09.?018

Dепчmirеа arrtoritЁfii contractante: PARCUL IJRBAN DE AUTOBUZE i.M.
Tip рrосеdчrй achizitie: Licita{ie рuЬliсй
Obiectttl achizi{iei: Produso petroliore
Cod СРY: 0913о000-9

Dat* publicirii апчп{чlчi de inten{ie: 22.05.2018 qi пчшirul ВАР 40

АсеаsЙ invitalie la proccdura de achИgie estc чrmаrеа anut{rrlui do paЁiciparo publicat ?n Bulefinut Achizifiilor РuЫiсе
Nr.: 77 din 29.09.2018.
in scopul achizi{ionёrii "Produse petroliere"
сопfоrm necesiЙlilor autoriй{ii contractante (in continuare - Сumрirйtоr), pentru perioada bugetari: 2018
este alocati sumа пссеsаrй din sursa alocafiilor: Buget рrорriu

СumрiritоrчI invitЙ operatorii economici interesafi, саrе ii pot satisface necesitiifile, sй participe la procedura privind
liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесutвrеа urшЁtоагеlоr Вчпчri:

Listi: Bunuri gi specifica{ii tehnice

Terrnenrrl de liчrагеlрrеstаrе/ехесчtаrе solicitrt qi locrrl destinafiei finale:

ре parcurвul а 12 luni
DDP - Frапсо destinalie чйmчit

Documenteldcerlntele de calificare репtrч operatorii economici includ чrmЁtоаrеlе:

,!|:;.:a.;:||:a=
:.:a|.:a|;|i.+a; iffi*:# :

::::i:::i::]::i]:;;i:;:]i :]!1 j:?::aii

*;.*Ф&ffiЕfu

1 Моtоriпё {чrас)
1.1 09l34200-9 Motorin5 Litru 3000000.00 EN590-Euro5, liwаrеа sc va

еfесtuа sёрtёmiпаl la depozitul
счmрйrёtоrчlчi in чrас, cu
transportul сumрёrёtоrчlчi, punctul
de incйrcare obligatoriu s1 fie
аmп|яqаf iп rяzя mrrn Гhiсiпйrr

2 Вепziпй
z.| 091з2000-3 Bsnzini Rеgчlаr-92 Litru 13000.00 ЕN228-Еurо5

Iivt,area яе va efe-c.ttlя ziln-ic ne сяrrl
z.2 09132000-з Benzina Рrеmiчm-95 Litru 5000.00 ЕN228-Ечrо5

livrarea se va efectua zilnic пе card

:'i9,..:ilfi*

Ё*€r#l

l Neimplicarea in practici frачdulоаsе qi de corupcre Declaralie ре proprie dspundere оопfоrm
FoTmrllяnrlrri Ise vя indica\

Nu

z Dovada iпrеgisffйгii persoanei juridice, in conformitate
cu prevederile legale din !жа?п care ofertantrrl este
stabilit

Certifi cat/decizie de iпrеgistrше а intreprinderiilexfias
din Registrul de SИt al persoanelorjuridice - copie,
сопfilmаЁ рriп aplicarea sеmпйtцrii 9i gtampilei
ofertantului Operatorul economic nerezidcnt va
prezenta documente din {ara de огigiпе саrе dovedesc
fоrmа de inregistгarelatestare ori араrtепеп{а din puncl
de vedere profesional, (асtчl va fi пч mai vechi de б
luni de la data deschiderii ofefrelor).

Da

3 Асtцl care atesй dreptul dc а livra
Ьllnlrri /lrl criri /ccrui cii

Copie - confirmaйprin sапзrёfurа qi Eampila
ofertяntrr'lll,i

Nu

4 Disponibiliиte de bani lichizi sau capital circulant, de
rеýчrsе creditare sau alte miiloace Гtnarrciare {suma)

Nu se cere Nu

5 Prazentarca de dovezi privind oonformitatea
produselor, identificatё prin rеfеrirе 1а specificalii sач
stапdагd relevante

copie сu ýtampila gi sеmпitчrа participantului Da

6 DеmопsЬаrса cxpcrienlei operatorului economic iп
domeniul de activitate afcrent obiectului contractului
сечппеаzёаfiаtriьчit

Declaraýic privind ехiiеriопф similaй оопfоrш
Formrrlarului {se va indica) sau Declarafie priviad lista
principalelor lчсrйri executate in цltiшчI ап de
activiйte сопfоrш Formularrlui {se va indica)

Nu

1 Demonstrarea accesului la iпfrаstrцсtцrа./mijlоасеlе Declara{ie privind dotirile specifice, utilajul 9i Nu



a

I}р*iвrrtirея drмtmr
:iil':;i,ii :.]:;]::::1i]::::_1i::i:i: :-:i:]:a]i;:::]: ] :1 l]-

}Ё,,1:l,il*;*iit1;*itiiiýý*:-*+_ý,. :
,.]j,;ji.:i..i:r,i.,.:.i:.,,, *,.,.

indicate de autoritatea contractanй, ре care асеаýИ le
conýidera necesare репЕu indepliniTea corrtracfului се
\tmeazb а fi atribuit

echiparnentul necesar репtrч indeplinirea
соrеsршйаtоаrе а conffactului confoffi Fоrmчlаrului
(se va indica) qi Documente cate atesй fapful сi
opefatorul economic se аJlЁ iп posesia utilajeloц
instalaýiilor qi/sau echipamcntelor indicate de
autoritatea contractanЁ, aceýtea fiirrd fie in dotare
proprie. fie incНriate. necesafe inde{rlinirii contrachrlui

8 Nеiпсаdrаrеа iп situa{iile gе determinЁ excluderea de 1с

рrосеdчrа de atribuire, сс vin iп aplicarea art, 1 8 din
Leцeat:r. lЗ 1 din 0з.0?.2015

Declaralie ре proprie risрчпdеrе confoш
Fotmularului (se va indica)

Nu

9 Oferta Ofisinal Da
l0 Informalii generale despre ofertant Fоrmчlаrul informafiv despre ofertant сопfоrm

Fоrmulяrцlui (se va indica'}
Da

l1 Raportul financiar Copie - raport financiaT апчl 2017, confirmaй рriп
sеmпЁfurrа si stяmпilя сяпr{irlяtrllrli

Da

1,, Demonsftarea accssului la personalul necesar pentru
indeplinirea согеsрuпzёtоаrе а obiectului contractului
се цrmоаzi а fi atribuit фсrsопаlчl de specialiИte саrе
va avea rrrr ro1 esential in indenliniTea аееshriя\

Declaalic privind personalul de specialitate рrорчý
репtru implementarea contractului cоnform Fоrшulаrul
(se va indica)

Nu

1з Minim ani de ехреriеп{й specifici 1п liwarca bunrrrilor
si/sau serviciilor similяrе

Nu se cere Nu

l4 Vаlоаrеа minimi (sumа) а цпui сопtrасt individual
tndeplinit ре раrсчrsчl pcrioadci indicate (пчmёrчl do
ani)

Nu se сеrе Nu

l5 certifiEat de atribuiTe а contului Ьапсаt Copie- еliЬеrаt de banca detinitome dc сопt Da
|6 Certificat de efectuare sistematici а plilii impozitelor,

contгibutiilor
Original - eliberat de Inspectorahrl Fiscal Da

I7 Licenla de activitate Copie - confirmaйprin sешпёtчга qi qИmрilа
narficioanhrlui

Da

18 Dесlага{iа рriйпd situalia реrsопаlб а орсrаtоrulчi
economic

Original - сопfirmай рriп sеrmпdturа 9i qtampila
narticioaцtulrri

Da

19 Declaralia privind conduita eticЁ 9i neimplicarea iп
oractici frerrrlrlloяse

Original - confirmati prin вешпf,tвrа gi gtampila
oarticioanfulrri

Da

20 Specifica{ii tehnice qi de pre{ Original - сопfirmай рriп sсшпДfчrа ýi ýИmpila
partieipantului (formulжrrl F4.1 si F4.2)

Da

21 CertiГrcat care сопfirm5 modalitatea gi criteriile de
саlсulаrе а оrеtu|u,i

original - discounVreduceтеa carе uпnýaziafi aplicat5
in dевепdепй de пrеturilе stabilite de ANRE

Da

22 Gшвпliа pennrr ofertё - 1% din чаlоаrеа ofertei
рtорше firaTVA

a)Oferta va fi insolitё de о GaranJie репtrч oferti
(emisn de о ЬапсЁ сошеrоiаlё) сопfоrш fоrmrrlаrцlцi
F3.2 din secfiunea а З-а * Fomrulare репtru depunorea
ofertei
ýаu
b)Garanlia репИr oferti рriп transfer 1а сопtцl
autoritёlii contractante, conforтn urmitoarelor date
Ьапсаrс:
Beneficiarul pНlii: t. М. ,,Раrсul Urban de Autobuze"
Datele Ьапсаrе: MOLDMD2X308, ВС
,}{olriindoonbank" ýА, fil. Dacia, Chisinёu
Codul fiscal: t 004600054327
Coвtul de decontaro; MD 1 7ML00000000225 1з082з3
Cod TVA: 03001з8

Da

23 Certificat care сопflrmЁ sumа mахiшЁ posibili а
сrеапtеlоr autoritёtii contractante fati de ofertant-

Огigiпаl-сопfitmай prin semnihrra qi qtampila
ofertantului.

Da

рав,2

Informa{ie Sчрýшепtаrй:
Operatorii econornici interesa}i рэt obtine inforrTrafie suрliшепtаrЁ de la autoritatea сопtrасtапЁ 9i familiariza сч cerin{elo docllmontelor
de licitatie 1а adresa indicatё mai jos:

Dспчmirеа autoriйtii conftactante: РЖСUL IJRBAN DE AUTOBUZE i.M.
Adresa: Republica Moldova, CHIýINiU B0TANICA, mчп. Chiginiu, str. ýarmizegetusa 51Tel.: 06994tю88 , Fах: 022556030 , E-mail: oleseaharea@yahoo.com
Nчmеlе 9i func{ia persoanei respotrsabile; Наrеа Olesea, agent achizi{ii

Setul de dосчmепtе ffi:. 
r Primit 1а афеýа: Republica Moldova, CHIýINДU BOTANICA, mчп. СhiЕiпйч, str. Saгmizegefusa 5l, саь.



раg.з
Opratorii eoonomiei оаrе doresc si dерчпЁ oferte 1а рrооеdurа respectivЁ urmеаzЁ sЁ dерuпЁ о сýrоrе de participare (cu indicarea сlаrЁ а

dепumiгii, аdrеsеi, пurпЁrцlй telefonului de contaot qi пumеlвi реrsоапеi imputernicite de сйtrе Participant}.

NSTA: Сеriп}а data NU sc refori 1а ofertanlii care ý-a1l inTegistrat 1а рrосеdurй qi au accesat dосuшепtеlе tп cadrul
SIA Registrul de Stat al Achiziliilor РцЬliсе.

intoemirea oferteloT:
Оfеrtа gi documentele de calificare soiicitate intocmite clar, йri corectiri, cu пumёr Ei dati de ieqire, сч ýеmпЁturа persoanei
геsропsаЬilе, puse in plic, sigilate gi gtampilate, urmеаzё а fi prezentate

рiпi la: 06.11.2018 10:00

ре adresa: Republica Moldova, CIIIýINAU ВОТАМСА, шuп. Chiginiu, str. Sarmizegetusa 51, саЬ.302

Ofertele intirziate чоr fi rеsрiлsе.

Теrmепul de vtlabilitatea а ofertelor: 30 zile

Ofertele чоr fi deýchiýe in prezenta fizici sаu рriп mijloace elecffonice а mеmЬrilоr grupului de luсru al аuiоritйlii oontractante
qi а rерrеzепtаrrýlоr Participanlilor 1а licitatie

la: 06.11,2018 10:00

ре аdrеsа: Republica Moldova, CHIýINAU CENTRU, muп. Chi;inйu, str. ýtеfап cel Маrе 83 (Рrimiriа muп. СhigiпЁч)

Garanfia pentru oferti:
Toate ofertele trеЬuiе si fie inso;ite de gararr{ie pentru ofortй in fоrmЁ de

Garan{ie Ьапсаrii
Gаrапfiе рriп transfer
in valoare dе lY"

Сопtrасtцl intr5 sцЬ incidcn{a Асоrdчlui ОМС - Nu

Соп}iпшtul prezentei Invitafii este identit cu datele procedurii din eadrul ýistemului lnforma{ional Automatizat "REGIýTRUL
DE STAT AL ACHIZIЦILOR PUBLICE". Grupul de Iчсrч репtru achizi{ii сопfirmЁ corectitudinea con{inutului Invita{iei, fapt
pentru саrе poartý rйsрчпdеrе еопfоrm prevederilor legale in чigоаrе.

Сопduсitоrul grrrpului de lчсru: Copaci Vitalie

.сrý


